
平成 27 年 12 月吉日  

正会員・特別会員 各位 

一般社団法人  栃木県病院薬剤師会  

会長 須  藤 俊  明  

「薬学集談会」開催のお知らせ  
（日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修会【研修番号：Ⅴ -2】 1 単位予定）  

 
謹啓  会員の皆様におかれましては時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。  

さて、新春の恒例となっております薬学集談会について下記のとおり開催する運びと

なりましたのでご案内申し上げます。  

今年度より、開催要項の見直しを行い正会員および特別会員における集談会として開

催することといたしました（企業からの参加はございません）。これにより公的医療機関

に勤務されている会員の皆様のご参加も容易になるものと考えております。  

 「薬学集談会」は皆様の資質向上と会員相互の親睦を兼ねた会です。特に新入会員の

皆様にとって本会の活動をご理解していただける、また他施設の薬剤師との交流を得る

絶好の機会となるものと考えております。ご多忙の折とは存じますが、多数のご参加を

心よりお待ちしております。  

尚､準備の都合もございます。ご参加の申し込みは 12 月 22 日（火）までに、ご入

金は 12 月 25 日（金）までにお願いいたします。また、参加費は施設毎にとりまとめ

てご入金いただけますと幸いです。  

謹白  

記  

 
日 時： 平成 28 年 1 月 23 日 (土 )～24 日 (日 ) 
場 所： 栃木県日光市鬼怒川温泉滝 359-2 
     「鬼怒川観光ホテル」 TEL 0288-77-1101 
参加費： 14,000 円  
日   程： 平成 28 年 1 月 23 日（土）  
        受付     15：00～  
        特別講演会  16：00～17：30 

座長  獨協医科大学病院 薬剤部長 越川 千秋 先生  
演題   「C 型肝炎の臨床」  
講師  済生会宇都宮病院 消化器内科 科長  

  田原 利行 先生  
        意見交換会  19：00～  
 
     平成 28 年１月 24 日（日）  
        講演会 9：30～11：00 

座長  自治医科大学附属病院 副薬剤部長 五月女  浩史  先生  
        演題  「病院薬剤師会の活動と今後の展望」  
        講師  自治医科大学附属病院 薬剤部長 須藤 俊明 先生  
 
申し込み先：〒321-0293 栃木県下都賀郡壬生町北小林 880 
                    獨協医科大学病院 薬剤部 蘇原 由貴  
         ℡0282-87-2267   Fax 0282-87-2910 
参加費の振込先：足利銀行 本店  
         店番号：100     普通口座 番号：5021066 

口座名：一般社団法人栃木県病院薬剤師会 代表理事 須藤 俊明  
 

以上  

  


